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DELIBERAÇÃO PLENÁRIA

	Nº: DPL – 186/2014
	Assunto:    Homologa relatório de Processos Administrativos relativos a Registros de Responsabilidade Técnica do CAU/RS, deliberados pela Comissão de Exercício Profissional.

	Conforme Ata Aprovada da               38ª Sessão Plenária 
	Data: 13/06/2014




O Plenário do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Rio Grande do Sul – CAU/RS, no exercício de suas competências e prerrogativas, de acordo com o art. 34, X da Lei 12.378 de 2010 c/c art. 10 do seu Regimento Interno,

DELIBERA:

1. Homologar relatório de Processos Administrativos relativos aos Registros de Responsabilidade Técnica do CAU/RS, deliberados pela Comissão de Exercício Profissional no período de 15 de maio a 12 de junho de 2014, abaixo relacionados:
Processos de Cancelamento (07)
Todos os processos de cancelamento, seguiram os ritos da Resolução nº 24 de 6 de Junho de 2012, tendo sido aprovados mediante Declaração dos fatos ocorridos que levaram à solicitação de cancelamento com a ciência e a concordância de ambos os interessados: Contratante e contratado; exceto, nos processos que ocorreu a duplicidade de Pagamento. Neste caso, somente foi cancelado o RRT mediante comprovação do registro de dois RRTs para mesma obra ou serviço.

	Processos de cancelamento motivados por Substituição de Profissional (01)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	140830/2014
	1561821
	22/05/2014
	Arq. Melania Gertrudis Lucae



	Processos de cancelamento motivados por Desistência de Obra ou Serviço (05)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	137869/2014
	850911
	15/05/2014
	Arq. Fábio Bortoli

	2
	137878/2014
	2126529
	15/05/2014
	Arq. Fabiano Volpato

	3
	137875/2014
	1966834
	15/05/2014
	Arq. Amanda J. de Jesus Soster

	4
	140269/2014
	1984709/1984735
	22/05/2014
	Arq. Daniela Balestro

	5
	140273/2014
	2193050
	22/05/2014
	Arq. Julia Stradiotto



	Processos de cancelamento motivados por Rescisão Contratual (01)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	137135/2014
	1111851
	15/05/2014
	Arq. Viviane Santi Martins


Processos de Registro de RRT Extemporâneo (13)
Para deliberação destes processos protocolados no SICCAU pelo Arquiteto e Urbanista interessado, foram seguidos os ritos da Reslução nº 31 de 02 de Agosto de 2012, tendo sido analisados os documentos comprobatórios da realização dos serviços registrados nos RRTs, tais como: Contratos, Atestados ou outro documento de teor equivalente, assinados pelo contratante do serviço.

	Processos de RRT Extemporâneo, deliberados pela CEP (04)

	Qtd.
	Processo Nº
	RRTs Nº
	Deliberação
	Interessado

	1
	136359/2014
	2218526
	15/05/2014
	Arq. Daisy Wichiniesky Tatsch

	2
	141125/2014
	2171298
	22/05/2014
	Arq. Bibiana Fitterman Costa

	3
	141115/2014
	2065881
	22/05/2014
	Arq. Lídia Barros Maciel Rodrigues

	4
	140784/2014
	1995931
	22/05/2014
	Arq. Rodrigo Mainardes

	5
	143697/2014
	2251923
	06/05/2014
	Arq. Carolina Puhl Aleixo

	6
	134181/2014
	2208709
	23/04/2014
	Arq. Gustavo Heck

	7
	142825/2014
	2276601
	13/05/2014
	Arq. Carolina Bischoff Alencastro

	8
	143627/2014
	2290017
	16/05/2014
	Arq. Caroline Viero Kerpel

	9
	142462/2014
	2295110
	19/05/2014
	Arq. Milton Libel

	10
	143714/2014
	2297062
	19/05/2014
	Arq. Cesar Nogueira de Carvalho 

	11
	141170/2014
	2300808
	20/05/2014
	Arq. Mônica Dicklhuber Furtado

	12
	141825/2014
	2210926
	08/05/2014
	Arq. Cícero Santini e Silva

	13
	145878/2014
	2311542
	27/05/2014
	Arq. Fábio André Zatti




2. A deliberação teve 15 votos a favor e 06 ausências, conforme lista de votação em anexo.
3. Esta deliberação entra em vigor nesta data.


Porto Alegre, 13 de junho de 2014.



Roberto Py Gomes da Silveira
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